ibi mihi potestas tribuetur. universalis eaque
 iudicaria super vivos & mortuos, & domi-
 nium super celum & terram universale: quia
 cum humiliatus fuerim usque ad mortem
 adeo vilem & ignominiosum, qualem omnes
 mortem crucis insimulant: ascendam & exal-
 tabor usque ad suprema caeli conuersa: Qui
descentis ipse est Christus. Ille est qui tantum descen-
 dit, sed inde secutum est, ut ipse esset, qui super
 omnes caelos altior exaltaretur. Qui ascendit
 super omnes caelos, sedenque ad dexteram
 Patris. An non ergo tantae demonstrationes
 exaltationis & gloriae Magistrae sunt materiae
 fuerint discipulis summae consolationis? Nunc
 dicendum foret de viribus animosis quas D.
 Petrus Christi verbis respondens ostendit,
 atque de securitate, qua se super omnes disci-
 pulos efferebat, & ad mortem usque Christo
 se comitem promittebat: adhaerens: tanto
 namque, quanto fuerunt eius ostentationes, &
 iactationes celebrioris, fuit postmodum
 lapsus eius ignominiosior. Porro de hoc latius
 egimus Hom. 43. quae negationem, lacrymas
 & conversionem huius Apostoli Petri com-
 plectitur: quocirca tanto citius agemus de
 Christi passionis argumento.

*1. 10. In oratione qua Dominum eternum
 suum rogauit Patrem iam Passionem
 suam ingressurus, omnium statuum homi-
 nibus ostendit ipsam esse medium ob-
 nerdi a Deo dona ad victoriam de omni-
 genis referendam tentationidum.*

17 Ingressus igitur est Iesus hortum cum disci-
 pulis suis, ut in eo Patrem suum eternum
 oraret, & omnis seorsum octo Apostolis ad
 locum secessit ab illis separatim cum Petro,
 Jacobo & Ioanne, & iam vacans orationi
 timere cepit ultra modum, & contristari. D.
 Matth. & D. Luce verbis hoc explicant admi-
 randis: *Sedete hic donec uideam illuc & orate.*
Met. 16. Sustinete hic & uigilate mecum. Vigilate & orate,
Luc. 22. ut non intretis in tentationem. Et assumpto Petro
& duobus filiis Zebedaei cepit conuersari. Verba
sunt haec, quae licet ab uno continuè scripta
non sint Euangelista, uerum tamen illa dixit
Christus ab eo tempore quo hortum intrauit,
*usque dum Patri supplicaret, iudaretque san-
 guineam. Quando Duci exercitus innotescit*

copiosas aduersus eam hostium exercere legio-
 nes, & de se nouit suorum multum manum
 illi resisten lo non fuisse, maquam aliam
 fortioris expositular auxiliarem, quareus de
 vires habeat illi obfistendo coequales qui
 copius accurret inhiudus fortioribus, ad hoc
 inhiat, utget, & ceteris multiplex inuentione,
 potentissimus Dus ille est, qui nos agerefficit
 accurret: *Carilago eius quasi lamina petrae, in*
gyrum dentium eius formido. Corpus eius quasi
scuta fulgus combatum, suauis sit se pronouit
Strenuatio eius splendor ignis. Nihil est illi
robore confetendum, quod ita damno uobis
fludet inftendo: quia circuit quarent quem
 deuoret. Ab omni parte facit impetum uigues
 tendit inhiat, nullibi non impugnat, modo in
 cogitationibus, nunc lo uerbi, hodie in ope-
 ribus, cras in prosperis, hic in aduersis, in is
 tribulationibus, hoc modo aperit, alia uo
 clanculum.